[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.04.2012г.                                                                         № 176
Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Лежневскому муниципальному району на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений

           В соответствии с частью 4 статьи 7 Закона Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений»; постановления Правительства Ивановской области от 25.10.2010г. № 377-п «Об утверждении порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений Администрация Лежневского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Лежневскому муниципальному району на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений приложение 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Лежневского муниципального района Березину Г.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

Глава администрации

Лежневского муниципального района                                       О.С. Кузьмичева

Приложение 1
к постановлению Администрации

Лежневского муниципального района

от  03.04.2012г.  № 176
Порядок
расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Лежневскому муниципальному району на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений

1. Настоящий Порядок определяет расходование субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Лежневского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере  административных правонарушений (далее – субвенции), переданных органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области  в соответствии с Законом Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений» (далее – Закон).
2. Главным распорядителем средств субсидий определить Администрацию Лежневского муниципального района.
3. Субвенции перечисляются Департаментом государственного надзора (контроля) Ивановской области на единый счет бюджета Лежневского муниципального района, открытый для кассового обслуживания в отделе № 12 Управления Федерального Казначейства по Ивановской области.

4. Финансовый отдел Администрации Лежневского муниципального района после получения выписки из лицевого счета, перечисляет средства субвенций на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района, открытый в отделе № 12 Управления Федерального Казначейства по Ивановской области.

5. Администрация Лежневского муниципального района использует субвенции для осуществления следующих видов расходов:

- приобретение расходных материалов необходимых для подготовки и принятия решений в рамках реализации полномочий , указанных в статье 1 Закона;
- почтовые расходы;

- приобретение (изготовление) бланков удостоверений членов административной комиссии Лежневского муниципального района;

- иные расходы, необходимые для материально-технического обеспечения подготовки и принятия решений в рамках реализации полномочий, указанных в статье 1 Закона.
6. Администрация Лежневского муниципального района представляет отчет в Департамент государственного надзора (контроля) Ивановской области о расходовании  субвенций по форме и в сроки, утвержденные Департаментом государственного надзора (контроля) Ивановской области.

7. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Администрацию Лежневского муниципального района.